
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A 24 PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA GENERAL Y 
APARATO DIGESTIVO  DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
27/XII/2022) 

 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 
 
De acuerdo con la Base 9.1 de la convocatoria, transcurrido el plazo previsto tras la valoración provisional de 
méritos de los aspirantes requeridos y vistas las alegaciones presentadas, se hace pública la valoración 
definitiva de los méritos presentados por las personas requeridas. 

 
NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

###5945## ALONSO MARTINEZ, MARIA BEGOÑA 52,035 23,000 75,035 
###2974## ARIAS PACHECO, RUBEN DARIO 41,460 27,000 68,460 
###6299## CAMACES DE ARRIBA, MARIA DEL MAR 36,755 30,000 66,755 
###0774## DIAZ RIVERO, MIGUEL ANGEL 36,600 19,000 55,600 
###8889## ESCUDERO RAMIREZ, CARLOS ADRIAN 26,090 23,000 49,090 
###5360## FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA BERTA 70,000 30,000 100,000 
###6080## FERNANDEZ HEVIA, MARIA 34,380 23,000 57,380 
###4771## FERNANDEZ MARTINEZ, DANIEL 23,510 30,000 53,510 
###8885## FRESNEDO PEREZ, RAQUEL M. 34,200 30,000 64,200 
###0070## GAJDEK , PAWEL 23,560 0,000 23,560 
###6050## GALARRAGA GAY, M. DEL ANGEL 61,831 27,000 88,831 
###8337## GONZALEZ IGLESIAS, DIEGO RODRIGO 41,880 23,000 64,880 
###3186## GUTIERREZ CAYUSO, MARTA 35,317 15,000 50,317 
###7667## LAMO MERLINI, AMANDO MANUEL DE 50,850 30,000 80,850 
###8986## LEZANA PEREZ, M. ANGELES 41,190 23,000 64,190 
###7596## LLERA FUEYO, JOSE MANUEL 62,800 8,000 70,800 
###9703## LOPEZ DELGADO, ALBERTO 50,100 27,000 77,100 
###1399## LORA CUMPLIDO, PAOLA 33,757 30,000 63,757 
###6597## MINGUEZ RUIZ, GERMAN 27,120 23,000 50,120 
###9523## MORENO GIJON, MARIA 37,670 30,000 67,670 
###8445## PADIN ALVAREZ, M. HELENA 37,200 30,000 67,200 
###2663## RAMOS PEREZ, VIRGINIA 26,329 30,000 56,329 
###4318## REAL NOVAL, HECTOR 23,420 30,000 53,420 
###3685## RODRIGUEZ INFANTE, ANTONIO 27,120 30,000 57,120 
###9110## RODRIGUEZ DEL CAMPO, JAVIER 29,650 30,000 59,650 
###5174## SANCHEZ RAMOS, ANA 33,920 18,000 51,920 
###5845## SANCHEZ SANCHEZ, M. ROSARIO 34,340 20,000 54,340 
###4887## SOLAR GARCIA, LORENA 31,500 30,000 61,500 
###9942## SUAREZ ALONSO, CARLOS JOSE 67,090 23,000 90,090 
###8795## SUAREZ PAZOS, NATALIA 0,000 0,000 0,000 
###2322## VAZQUEZ PRESA, ELIA M. 50,690 15,000 65,690 

 

 

 



 

                          

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS  

 

Conforme a la  Base 9.2 de la convocatoria, han superado el proceso selectivo, los siguientes aspirantes, 
que se presentan ordenados, según su puntuación, para la petición y adjudicación de plaza: 
 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###5360## FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA BERTA 70,000 30,000 100,000 
###9942## SUAREZ ALONSO, CARLOS JOSE 67,090 23,000 90,090 
###6050## GALARRAGA GAY, M. DEL ANGEL 61,831 27,000 88,831 
###7667## LAMO MERLINI, AMANDO MANUEL DE 50,850 30,000 80,850 
###9703## LOPEZ DELGADO, ALBERTO 50,100 27,000 77,100 
###5945## ALONSO MARTINEZ, MARIA BEGOÑA 52,035 23,000 75,035 
###7596## LLERA FUEYO, JOSE MANUEL 62,800 8,000 70,800 
###2974## ARIAS PACHECO, RUBEN DARIO 41,460 27,000 68,460 
###9523## MORENO GIJON, MARIA 37,670 30,000 67,670 
###8445## PADIN ALVAREZ, M. HELENA 37,200 30,000 67,200 
###6299## CAMACES DE ARRIBA, MARIA DEL MAR 36,755 30,000 66,755 
###2322## VAZQUEZ PRESA, ELIA M. 50,690 15,000 65,690 
###8337## GONZALEZ IGLESIAS, DIEGO RODRIGO 41,880 23,000 64,880 
###8885## FRESNEDO PEREZ, RAQUEL M. 34,200 30,000 64,200 
###8986## LEZANA PEREZ, M. ANGELES 41,190 23,000 64,190 
###1399## LORA CUMPLIDO, PAOLA 33,757 30,000 63,757 
###4887## SOLAR GARCIA, LORENA 31,500 30,000 61,500 
###9110## RODRIGUEZ DEL CAMPO, JAVIER 29,650 30,000 59,650 
###6080## FERNANDEZ HEVIA, MARIA 34,380 23,000 57,380 
###3685## RODRIGUEZ INFANTE, ANTONIO 27,120 30,000 57,120 
###2663## RAMOS PEREZ, VIRGINIA 26,329 30,000 56,329 
###0774## DIAZ RIVERO, MIGUEL ANGEL 36,600 19,000 55,600 
###5845## SANCHEZ SANCHEZ, M. ROSARIO 34,340 20,000 54,340 
###4771## FERNANDEZ MARTINEZ, DANIEL 23,510 30,000 53,510 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 
la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 121 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 

Oviedo, a 8 de julio de 2024 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

Fdo.- Elías Delgado Álvarez 
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